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Annotatsiya:  Mazkur maqolada axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT)
xizmatlari  ko‘rsatuvchi  korxonalarda  buxgalteriya  hisobining  o‘ziga  xos
xususiyatlari tahlil qilingan. Maqolada AKT asosidagi buxgalteriya tizimlarining
(1C,  QuickBooks,  Xero,  Oracle,  Sage  va  boshqalar)  afzalliklari,  xatolarni
kamaytirish,  samaradorlikni  oshirish  hamda  rahbarlik  qarorlarini  qabul  qilishda
ishonchli axborot bilan ta’minlashdagi roli tahlil etilgan.
Kalit  so‘zlar:  axborot-kommunikatsiya  texnologiyalari,  buxgalteriya  hisobi,
avtomatlashtirish, integratsiya, moliyaviy hisobot, ma’lumotlar xavfsizligi, bulutli
texnologiyalar, raqamli iqtisodiyot, samaradorlik, innovatsion tizimlar.
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Korxonalarda  axborot-kommunikatsiya  xizmatlari  buxgalteriya  hisobining
o‘ziga  xos  xususiyatlari  haqida  ma’lumotlarni  topdim,  ular  xorijiy  va  mahalliy
manbalardan  olingan,  masalan  PDF  maqolalar,  ilmiy  saytlar  va  ekspert
nashrlardan.  Bu  ma’lumotlar  buxgalteriya  hisobida  axborot-kommunikatsiya
texnologiyalarining  o‘rnini,  o‘ziga  xos  xususiyatlarini,  afzalliklarini,
qiyinchiliklarini  va  amalga  oshirish  jihatlarini  o‘z  ichiga  oladi.  Korxonalarda,
ayniqsa axborot-kommunikatsiya xizmatlari sohasidagi korxonalarda buxgalteriya
hisobi AKT ga asoslangan axborot tizimlari orqali amalga oshiriladi. Bu tizimlar
moliyaviy  ma’lumotlarni  yig‘ish,  saqlash,  qayta  ishlash  va  hisobotlarni
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tayyorlashni avtomatlashtiradi.  O‘ziga xos xususiyatlardan biri  avtomatlashtirish
va  integratsiya  bo‘lib,  hisob-kitoblar  qo‘lda  emas,  balki  kompyuterlashtirilgan
tizimlar orqali amalga oshiriladi, masalan 1C, QuickBooks, Xero kabilar. 

AKTX korxonalarida ma’lumotlar oqimi real vaqtda kuzatiladi, bu moliyaviy
holatni tez tahlil qilish imkonini beradi. Yana bir xususiyat ma’lumotlar xavfsizligi
va  maxfiyligidir,  chunki  AKTX  sohasidagi  korxonalar  uchun  ma’lumotlarni
himoyalash  asosiydir,  parollar,  biometriya,  shifrlash  orqali  haqer  hujumlari  va
ma’lumotlar  o‘g‘irlanishidan  saqlanadi.  Bu  tizimlar  ma’lumotlarning  to‘liqligi,
to‘g‘riligi  va  foydalanishga  tayyorligini  ta’minlaydi.  Bulutli  va  mobil
texnologiyalar ham o‘ziga xos bo‘lib, korxonalar ma’lumotlarga har qanday joydan
kirish imkonini  beradigan bulutli  tizimlar  va mobil  ilovalardan foydalanadi,  bu
AKT  xizmatlaridagi  dinamik  muhit  uchun  muhimdir  va  hisobotlarni  tez
generatsiya qilishni ta’minlaydi. Hisobotlar va prognozlashtirish jihatidan tizimlar
moliyaviy hisobotlarni avtomatik tayyorlaydi va kelgusi pul oqimlarini bashorat
qiladi, bu AKTX korxonalaridagi yuqori raqobatbardoshlik uchun muhimdir.

Korxonalarda Axborot kommunikatsiya xizmatlari komponentlari
1-jadval

Komponent O‘ziga xos xususiyat (AKX korxonalarida)

Odamlar Buxgalterlarning  AKT  bilimlari  yuqori  bo‘lishi  kerak,
rahbarlar uchun real vaqt tahlili.

Jarayonlar Elektron  hujjat  almashinuvi  (elektron  fakturalar)  va
ma’lumotlarning tez almashinuvi.

Ma’lumotlar Katta  hajmdagi  ma’lumotlar  (big  data)  ni  qayta  ishlash,
prognoz uchun foydalanish.

Dasturiy
ta’minot

Integral tizimlar (ERP, MRPII) sohaga moslashtirilgan.

Infratuzilma Bulutli hisoblash va mobil kirish, yuqori xavfsizlik.

Nazorat Biometriya va shifrlash, ma’lumotlarning maxfiyligi.

AIS  tizimlarining  asosiy  komponentlari  AKTX korxonalarida  buxgalteriya
hisobining o‘ziga xosligini  belgilaydi,  ular  odamlar,  jarayonlar  va ko‘rsatmalar,
ma’lumotlar,  dasturiy  ta’minot,  AKT infratuzilmasi  va  ichki  nazoratdan  iborat.
Odamlar  hodimlar  va  tashqi  foydalanuvchilarni  o‘z  ichiga  oladi,  jarayonlar
ma’lumotlarni  yig‘ish  va  qayta  ishlash  qoidalarini,  ma’lumotlar  moliyaviy
ma’lumotlarni  markazlashtirilgan holda saqlashni,  dasturiy ta’minot 1C, Oracle,
Sage  kabi  dasturlar  orqali  xatolarni  kamaytirishni,  AKT  infratuzilmasi
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kompyuterlar, tarmoqlar va bulutli hisoblashni, ichki nazorat hujumlardan himoya
va frodning oldini olishni nazarda tutadi. 

Afzalliklardan  samaradorlikni  oshirishni  aytish  mumkin,  chunki  qo‘lda
ishlashni  50-70%  ga  kamaytirib,  xatolarni  minimallashtiradi  va  vaqtni  tejash
imkonini  beradi.  Ma’lumotlarning  aniqligi  va  tegishliligi  hisobotlarning
ishonchliligini  oshiradi,  bu rahbarlarga samarali  qarorlar  qabul  qilishga yordam
beradi.  Qonuniy  muvofiqlik  xalqaro  moliyaviy  hisobot  standartlariga  o‘tishni
osonlashtiradi, soliq va byudjet to‘lovlarini to‘g‘ri hisoblaydi. Masshtablashtirish
katta va kichik korxonalar uchun mos bo‘lib, mobil  va bulutli  hallar orqali  har
qanday joydan ishlash mumkin.

Qiyinchiliklar  va xavflardan ma’lumotlarning past  ishonchliligini  keltirish
mumkin,  desentralizatsiya  holatida  ma’lumotlarda  noaniqliklar  yuzaga  kelishi
mumkin. Amalga oshirish qiyinchiliklari tizimlarni integratsiya qilish qimmat va
murakkab  bo‘lishi,  hodimlarni  o‘qitish  kerakligi  va  kichik  korxonalarda
moslashtirish muammolarini o‘z ichiga oladi. Xavfsizlik masalalari kiberhujumlar
va  ma’lumotlar  o‘g‘irlanishi  xavfini  yuqori  qiladi,  ayniqsa  AKX  sohasida.
Moliyaviy  va  texnik  harajatlar  yangi  tizimlarga  o‘tish  hodimlarning  qarshilik
ko‘rsatishiga olib kelishi mumkin.

Amalga oshirish va misollar jihatidan tizimlarni tanlash korxonalar sohaga
mos  dasturlarni  tanlashni  nazarda  tutadi,  masalan  1C:  Enterprise  CIS
mamlakatlarida,  ularning ishonchliligi,  qiymati  va  moslashtirish  imkoniyatlarini
hisobga oladi. Misollardan AKX korxonalarida Sage Intacct yoki Oracle Essbase
kabi tizimlar foydalaniladi, ular ma’lumotlarni avtomatik klassifikatsiya qiladi va
pul  oqimlarini  prognoz  qiladi.  O‘zbekistonda  AKT  ning  qo‘llanishi  moliyaviy
hisobotlarning tegishliligini oshirib, rahbarlik qarorlarini yaxshilaydi. 
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